
OBRAZAC 15

Opština Kotor
Broj: 0409-7849/10
Kotor, 07.11.2016.godine

Na osnovu Rješenja Državne komisije za kontrolu postupka javnih nabavki broj: UP.
0904-800/2-2016 od 21.10.2016.godine i člana 106. stav 2. Zakona o javnim nabavkama
(„Službeni list CG“, br. 42/11 i 57/14), u ponovnom postupku odlučivanja o izboru
najpovoljnije ponude po tenderskoj dokumentaciji broj: 0409-7849 od 03.06.2016. godine za
nabavku softvera (program za obračun lokalnih prihoda) ovlašćeno lice Opštine Kotor, na
prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi

Rješenje
o izboru najpovoljnije ponude za nabavku softvera (program za obračun

lokalnih prihoda)

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj: 0409-7849 od 03.06.2016.

godine za nabavku softvera (program za obračun lokalnih prihoda):

1.Ponuda ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, je

ispravna i najpovoljnija.

2.Ponuda ponuđača DOO ”WINSOFT” PODGORICA, Blok 9, Zgrada Šajo grupa,
ul.1, Podgorica, se odbija kao neispravna.

3.Ponuda ponuđača ”URBIS” DOO PODGORICA, Kralja Nikole 151, Podgorica, se

odbija kao neispravna.

Obrazloženje

Na osnovu Rješenja Državne komisije za kontrolu postupka javnih nabavki broj: UP.
0904-800/2-2016 od 21.10.2016.godine sproveden je ponovni postupak i odlučivanje o
podnijetim ponudama u predmetnom postupku izbora najpovoljnije ponude dana

07.11.2016.godine.

Naručilac Opština Kotor, objavila je dana 03.06.2016. godine, na portalu Uprave za

javne nabavke tendersku dokumenatciju br. 0409-7849 za otvoreni postupak javne

nabavke za nabavku softvera (program za obračun lokalnih prihoda), procijenjene

vrijednosti ukupno od 35.000,00 €.

Obavještenje o naprijed navedenoj javnoj nabavci je objavljeno u dnevnom listu

„Pobjeda“ 04.06.2016. godine.

Tenderskom dokumentacijom tačkom VII naručilac je odredio obavezne uslove koje su
dužni da ispune ponuđači radi učešća u postupku javne nabavke i to:

1) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata;



2) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom,
odnosno propisima države u kojoj ima sjedište;

3) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko
od krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i
prevare;

4) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet
javne nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom.

Uslovi iz stava 1 ove tačke ne odnose se na fizička lica: umjetnike, naučnike i kulturne
stvaraoce.

Ispunjenost obaveznih uslova dokazuje se dostavljanjem:

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa
podacima o ovlašćenim licima ponuđača;

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene,
obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana
javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države
u kojoj ponuđač ima sjedište;

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti
stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda;

Fakultativni uslovi-ekonomsko finansijska sposobnost- nijesu traženi.

Fakultativni uslovi-stručno tehnička i kadrovska osposobljenost-traženi su tenderskom
dokumentacijom:

Ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne nabavke
usluga dokazuje se dostavljanjem jednog ili više sljedećih dokaza:

liste glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine, sa vrijednostima, datumima i
primaocima, uz dostavljanje potvrda izvršenih usluga izdatih od kupca ili, ukoliko se potvrde
ne mogu obezbijediti iz razloga koji nijesu izazvani krivicom ponuđača, samo izjava
ponuđača o izvršenim uslugama sa navođenjem razloga iz kojih ne mogu dostaviti potvrde
izjave o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog

angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova;
izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, sa spiskom podugovarača, odnosno

podizvođača sa bližim podacima (naziv, adresa, procentualno učešće i sl.).

Period važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda.
Garancija ponude-da

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od
2 % procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u
periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude.

Rok izvršenja ugovora je 40 dana od dana zaključivanja ugovora.
Mjesto izvršenja ugovora je Kotor.
Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude-najniža ponuđena cijena.

Na predmetno nadmetanje, u roku određenom za dostavljanje ponuda to jest do 11.07.2016.
godine do 11,00 sati, na adresu naručioca Kotor, Stari grad 317, za nabavku softvera (program



za obračun lokalnih prihoda) pristigle su blagovremene ponude ponuđača: DOO ”WINSOFT”
PODGORICA, Blok 9, Zgrada Šajo grupa, ul., ”URBIS” DOO PODGORICA, Kralja Nikole
151, i ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8.

1) Ponuda / prijava ponuđača ”URBIS” DOO PODGORICA, Kralja Nikole 151
je podnesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano Opština Kotor, Stari grad
317, Kotor, Ponuda za otvoreni postupak javne nabavke za nabavku softvera (program za
obračun lokalnih prihoda) po pozivu broj 0409-7849 od 03.06.2016. godine, “NE
OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA”

Na poleđini koverte je ispisano: Naziv ponuđača: Urbis doo, sjedište ponuđača
Podgorica, adresa ponuđača: Kralja Nikole 151, 81000 Podgorica;
Ponuda ponuđača ”URBIS” DOO PODGORICA, Kralja Nikole 151, je zavedena pod
brojem 0409-10255/16, pristigla 11.07.2016. godine u 10,17 sati.

 Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji:
-Naslovna strana ponude
-Sadržaj ponude
-Podaci o ponudi i ponuđaču
-Podaci o podugovaraču/podizvođaču u okviru samostalne ponude
-Finansijski dio ponude
-Tehnički dio ponude uz finansijski dio ponude sa sa projektnim planom (gantogram)
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke
ponude, podizvođača/podugovarača doo “Urbisa” br. 0807/16-2 od 08.07.2016. godine
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke
ponude, podizvođača/podugovarača Rada Gojačanin (podugovarača) br. 0807/16-3 od
08.07.2016. godine
-Dokazi o ispunjavanju obaveznih uslova za učešće u postupku javnih nabavki
-Rješenje iz CRPS-a broj 5-0728984/001 od 30.04.2015. godine, neovjerena kopija
-Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica o izmirenim poreskim obavezama broj 03/8-2-
8822/1-2 od 27.06.2016. godine, neovjerena kopija
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprava lokalnih javnih prihoda broj 15-U5-
427/16-971/1 od 24.05.2016. godine, o izmirenim lokalnim javnim prihodima,
neovjerena kopija
-Potvrda poreske uprave CRPS-a broj 03/2-992/2-16 od 04.02.2016. godine, da se
ponuđač ne nalazi na kaznenoj evidenciji CRPS-a, neovjerena kopija
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj 0203/30806 od 04.02.2016. godine da se Ivana
Janković ne nalazi na kaznenoj evidenciji, neovjerena kopija
-Dokazi o ispunjavanju uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti
-Lista glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine
-Potvrda JP Morsko dobro Budva broj 0204-2186/16  od 22.12.2015. godine o izvršenim
poslovima za JP Morsko dobro Budva  od strane DOO” Urbis”, neovjerena kopija
-Potvrda KIPS-a broj 04384/16  od 23.06.2016. godine o izvršenim poslovima za doo
Kips, od strane DOO” Urbis”,neovjerena kopija
-Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog
angažovanja i osiguravanju odgovarajućih radnih uslova
-Radna knjižica Ivanović Ivana, neovjerena kopija
-Potvrda poslodavcu o zaposlenima od PJ Podgorica Poreska uprava za Janković Ivanu

-Uvjerenje MUP-a PJ za upravne unutrašnje poslove Podgorica broj 09-UPI-206
16/74823/2 od 07.07.2016. godine da Ivana Janković ima prijavljeno prebivalište u Opštini
Podgorica, od 25.06.1997. godine, neovjerena kopija

-Radna knjižica Rade Gojačanin, neovjerena kopija



-Potvrda osiguranja zaposlenih, UNICA osiguranje broj 130 od 08.07.2016. godine
-Polisa za osiguranje lica za posledice  nesrećnog slučaja  60-7792 od 08.07.2016.
godine, neovjerena kopija

-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja- namjeravaju angažovati podugovarača Rada
Gojačanina-procentualno učešće je 30% od ukupne cijene, odnosno 5.355,00 € sa
uračunatim porezima i doprinosima
-Ugovor o radnom angažovanju i podugovaranju od 27.06.2016. godine između doo
“Urbis” i Rada Gojačanina

-Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i ovjeren
-Garancija NLB banke broj GC2016/972 od 08.07.2016. godine na iznos od 700,00 € i
istekom roka 16.09.2016. godine
-Potvrda NLB banke od 08.07.2016. godine  da je Garancija validna i ukoliko je
perforirana, označena rednim brojem i pečatom, žigom ili sličnim znakom ponuđača

 Ponuđena cijena:
- Ukupno bez PDV-a:  15.000,00 €
- PDV:  2.850,00 €
- Ukupan iznos sa PDV-om: 17.850,00 €

 Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom:
Rok izvršenja ugovora je: 40 dana od dana zaključivanja
Mjesto izvršenja ugovora je: Službene prostorije Opštine Kotor
Garantni rok: 12 mjeseci od momenta puštanja softvera u produkciju
Rok plaćanja: u roku od 30 dana od dana službenog prijema uredno ispostavljenog
računa i potpisanog zapisnika o konačno izvršenoj usluzi (tehničkom prijemu)
Način plaćanja: virmanski
Period važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponude

2) Ponuda / prijava ponuđača DOO ”WINSOFT” PODGORICA, Blok 9, Zgrada Šajo
grupa, ul.1, Podgorica, je podnesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano
Opština Kotor, Stari grad 317, Kotor, Ponuda za otvoreni postupak javne nabavke za
nabavku softvera (program za obračun lokalnih prihoda) po pozivu broj 0409-7849 od
03.06.2016. godine, “NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA”
Na poleđini koverte je ispisano: Naziv ponuđača: Winsoft doo, sjedište Podgorica,
adresa Blok 9, zgrada Šajo grupa, ulaz 1, Podgorica

 Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji:
-Naslovna strana ponude
-Sadržaj ponude
-Podaci o ponudi i ponuđaču
-Podaci o podugovaraču/podizvođaču u okviru samostalne ponude
-Podaci podnosiocu zajedničke ponude
-Podaci nosiocu zajedničke ponude
-Podaci članu zajedničke ponude
-Podaci o podugovaraču/podizvođaču u okviru zajedničke ponude
-Finansijski dio ponude
-Tehničke karakteristike sa projektnim planom (gantogram)ili specifikacije predmeta
javnih nabavki
-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke
ponude, podizvođača/podugovarača br. 110716/2 od 11.07.2016. godine



-Dokazi o ispunjavanju obaveznih uslova za učešće u postupku javnih nabavki
-Izvod iz CRPS-a broj 5-0095170/11 od 14.05.2015. godine, neovjerena kopija
-Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica o izmirenim poreskim obavezama broj 03/8-2-
8928/1 od 04.07.2016. godine, neovjerena kopija
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprava lokalnih javnih prihoda broj 15-427/16-
1294/1 od 05.07.2016. godine, o izmirenim lokalnim javnim prihodima, neovjerena
kopija
-Potvrda poreske uprave CRPS-a broj 03/2-1-6484/2-16 od 04.07.2016.godine da se
ponuđač ne nalazi na kaznenoj evidenciji CRPS-a, neovjerena kopija
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj 02/2-2918/16 od 05.07.2016. godine da se Predrag
Bulajić ne nalazi na kaznenoj evidenciji, neovjerena kopija
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj 02/2-2919/16 od 05.07.2016. godine da se Dragana
Bulajić ne nalazi na kaznenoj evidenciji, neovjerena kopija
-Dokazi o ispunjavanju uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti
-Lista glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine
-Potvrda sekretarijata za uređenje prostora i zaštite životne sredine Opštine Tivat broj
0901-051-1163 od 22.12.2015. godine o izvršenim poslovima za Opštinu Tivat od strane
DOO” Winsoft”, neovjerena kopija
-Potvrda JP Morsko dobro Budva broj 0204-1675/4  od 31.05.2016. godine o izvršenim
poslovima za JP Morsko dobro Budva  od strane DOO” Winsoft”, neovjerena kopija
-Potvrda JP Morsko dobro Budva broj 0204-732/5  od 31.05.2016. godine o izvršenim
poslovima za JP Morsko dobro Budva  od strane DOO” Winsoft”,neovjerena kopija
-Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog
angažovanja i osiguravanju odgovarajućih radnih uslova
-Radna knjižica Bulajić Dragana, neovjerena kopija
-Radna knjižica Ivo Minić, neovjerena kopija
-Radna knjižica Igor Vlahović, neovjerena kopija
-Uvjerenje MUP-a PJ za upravne unutrašnje poslove Podgorica broj 09-UPI-206
16/74821/2 od 07.07.2016. godine da Vlahović Igor ima prijavljeno prebivalište u
Opštini Podgorica, od 07.11.1998. godine, neovjerena kopija
-Dokaz Poreske Uprave PJ Podgorica broj 03/8-1-24591/1 od 28.06.2016. godine o
zaposlenima u doo”Winsoft” Podgorica
-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja-ne namjeravaju angažovati podugovarača
-Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i ovjeren
-Garancija NLB banke broj GC2016/975 od 08.07.2016. godine na iznos od 700,00 € i
istekom roka 16.09.2016. godine
-Potvrda NLB banke od 08.07.2016. godine  da je Garancija validna i ukoliko je
perforirana, označena rednim brojem i pečatom, žigom ili sličnim znakom ponuđača

 Ponuđena cijena:
- Ukupno bez PDV-a:  29.000,00 €
- PDV:  5.510,00 €
- Ukupan iznos sa PDV-om: 34.510,00 €

 Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom:
Rok izvršenja ugovora je: 40 dana od dana zaključivanja
Mjesto izvršenja ugovora je: Službene prostorije Opštine Kotor
Garantni rok: 12 mjeseci od momenta puštanja softvera u produkciju
Rok plaćanja: 30 dana od dana službenog prijema uredno ispostavljenog računa i
potpisanog zapisnika o konačno izvršenoj usluzi (tehničkom prijemu)
Način plaćanja: virmanski



Period važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponude

3) Ponuda / prijava ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8
je podnesena u zatvorenoj koverti / omotu na kojoj je ispisano Opština Kotor, Broj iz
evidencije postupaka javnih nabavki 0409-7849, redni broj iz plana javnih nabavki 23,
Tenderska dokumentacija otvoreni postupak javne nabavke za nabavku softvera
(program za obračun lokalnih prihoda), “NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG
OTVARANJA PONUDA”
Na poleđini koverte je ispisano: Taurons doo, Podgorica, Vuka Karadžića 8
Ponuda ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, je
zavedena pod brojem 0409-10274/16, pristigla 11.07.2016. godine u 10,47 sati.

 Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumenatciji:
-Naslovna strana ponude
-Sadržaj ponude
-Podaci o ponudi i ponuđaču
-Finansijski dio ponude
-Gantogram aktivnosti
-Naziv aktivnosti koje treba da podrži programsko rješenje

-Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača, podnosioca zajedničke ponude,
podizvođača/podugovarača doo “Taurons” br. 21/2016 od 07.06.2016. godine

-Dokazi o ispunjavanju obaveznih uslova za učešće u postupku javnih nabavki
-Izvod iz CRPS-a broj 5-0710238/002 od 20.05.2016. godine, original
-Uvjerenje Poreske uprave PJ Podgorica o izmirenim poreskim obavezama broj 03/8-2-
7338/1-2 od 30.05.2016. godine, original
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprava lokalnih javnih prihoda broj 15-U5-
427/16-995/1 od 26.05.2016. godine, o izmirenim lokalnim javnim prihodima, original
-Uvjerenje Ministarstva pravde broj 02/2-1525/16 od 26.05.2016. godine da se Petar
Dimić ne nalazi na kaznenoj evidenciji, original
-Potvrda poreske uprave CRPS-a broj 03/2-5263/2-16 od 25.05.2016. godine, da se
ponuđač ne nalazi na kaznenoj evidenciji CRPS-a, original
-Dokazi o ispunjavanju uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti
-Lista glavnih usluga izvršenih u poslednje dvije godine
-Uvjerenje Glavnog grada Podgorica, Uprave lokalnih javnih prihoda broj 15-427/16-
1331 od 08.07.2016. godine o uspješnoj realizaciji projekta izrade implementacije
softverskih rješenje od strane doo “Taurons”, original
-Potvrda “Monteput” doo broj 9765 od 26.11.2015. godine da je doo”Taurons” zaključio
ugovor za održavanje finansijskog softvera doo”Monteputa” , original
-Potvrda doo”J&J COMPANY” da je zaključila ugovor sa doo “Taurons” za
implementaciju Cloud Arhive, kopija
-Potvrda “Plan C” doo da je zaključila ugovor sa doo “Taurons” za implementaciju
finansijskog softvera,neovjerena  kopija

-Izjava o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog
angažovanja i osiguravanju odgovarajućih radnih uslova

-Radna knjižica Dimić Petar, neovjerena kopija
-Radna knjižica Medenica Mladen, neovjerena kopija
-Radna knjižica Jelić Branimir, neovjerena kopija
-Potvrda poslodavcu o zaposlenima od PJ Podgorica Poreska uprava za Dimić Petra,
Medenicu Mladena i Jelić Branimira,original

-Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja- nenamjeravaju angažovati podugovarača
-Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i ovjeren



-Garancija Hipotekarne banke broj 109-487/3 od 07.06.2016. godine na iznos od 700,00
€ i istekom roka 16.09.2016. godine, original

 Ponuđena cijena:
- Ukupno bez PDV-a:  29.400,00 €
- PDV:  5.586,00 €
- Ukupan iznos sa PDV-om: 34.986,00 €

 Ostali elementi ponude zahtijevani tenderskom dokumentacijom:
Rok izvršenja ugovora je: 40 dana od dana zaključivanja
Mjesto izvršenja ugovora je: Službene prostorije Opštine Kotor
Garantni rok: 12 mjeseci od momenta puštanja softvera u produkciju
Rok plaćanja: u roku od 30 dana od dana službenog prijema uredno ispostavljenog
računa i potpisanog zapisnika o konačno izvršenoj usluzi (tehničkom prijemu)
Način plaćanja: virmanski
Period važenja ponude: 60 dana od dana javnog otvaranja ponude

Komisija za otvaranje i vrijednovanje ponuda je razmatrala sve primjedbe navedene u
Zapisniku o javnom otvaranju ponuda broj: 0409-7849/1 od 11.07.2016.godine i konstatovala
sljedeće:

-primjedba predstavnika DOO „Taurons“ Igora Dragasa da u ponudama ponuđača DOO
”Urbis” i DOO ” Winsoft” nisu sve stranice pečatirane i potpisane od strane ovlašćenog lica
prihvaćena je u dijelu koji se odnosi na dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine
sastavni dio ponude, jer nijesu bila svojeručno potpisana od strane ovlašćenog lica ponuđača,
a nije prihvaćena u dijelu koja se odnosi na pečatiranje svih stranica, iz razloga što je članom
76. stav 1. ZJN propisano da: “ponuđač je dužan da ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i
da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupan broj listova ponude označi rednim brojem i
pečatom, žigom ili sličnim znakom ponuđača”, a kako su navedeni ponuđači označili, tj.
pečatirali prvu stranicu svakog lista, to je primjedba neosnovana.
-primjedba da ponuđač doo “Winsoft” u Finansijskom dijelu ponude nije naveo valutu je
prihvaćena shodno članu 84. stav 1. ZJN koji glasi: ”ponuđač dostavlja ponudu sa cijenom
izraženom u eurima, sa posebno iskazanim PDV-om”.

-primjedba ovlašćenog predstavnika firme “Urbis” Janković Ivana da u ponudi ponuđača
“Taurons” doo, ne postoji potvrda o prebivalištu, nije prihvaćena iz razloga što tenderskom
dokumentacijom nije predviđena obaveza ponuđača da u ponudi dostavi dokaz o prebivalištu
na teritoriji Crne Gore lica koja će u periodu trajanja ponuđenog garantnog roka biti
raspoloživa u Kotoru svakog radnog dana, tokom 8 radnih sati i koje će biti odgovorno za
pružanje usluga tehničke podrške i održavanja, već je predviđeno da se ovaj podatak navede u
Izjavi o angažovanom tehničkom osoblju i drugim stručnjacima i načinu njihovog
angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova, što je ponuđač i učinio.
-takođe, primjedba da je tenderskom dokumentacijom traženo da se dostavi Gantogram sa
detaljnim aktivnostima, to jest detaljan projektni plan, a ponuđač doo “Taurons” je dostavio
isti plan koji je dat tenderskom dokumentacijom, bez dalje detaljne razrade, nije prihvaćena iz
razloga što je ponuđač u ponudi dostavio tekstualni i grafički gantogram aktivnosti na
realizaciji predmetnih usluga po fazama i danima u okviru maksimalno predviđenih rokova od
strane naručioca, jer tenderskom dokumentacijom nije predviđena kakvu detaljnu razradu
aktivnosti po fazama realizacije projekta, gantogram treba da sadrži.



-primjedba da “ponuđač DOO “Taurons” nije dostavio minimum zahtjeva u pogledu
kadrovskog kapaciteta naručioca i da to bude navedeno u tabeli U3, kako je traženo
Tenderskom dokumentacijom, što u ponudi ponuđača “Taurons” DOO nije dato”, nije
prihvaćena iz razloga što je komisija uvidom u ponudu ponuđača “Taurons” DOO utvrdila da
je ponuđač dostavio obrazac U3-izjavu o angažovanom tehničkom osoblju i drugim
stručnjacima i načinu njihovog angažovanja i osiguranju odgovarajućih radnih uslova.

-primjedba ovlašćenog predstavnika firme “Winsoft” Igora Vlahovića da firma “Taurons” doo
na strani 13/56, u Izjavi o nepostojanju sukoba interesa, na mjestu gdje se piše opis javne
nabavke nije upisan opis kao u tenderskoj dokumentaciji, nije prihvaćena iz razloga što u
Izjavi o nepostojanju sukoba interesa, naveden je broj i datum tenderske dokumentacije i
predmet javne nabavke, koji je naznačen na naslovnoj strani tenderske dokumentacije.

Neispravne ponude:

1. Ponuda ponuđača DOO ”WINSOFT” PODGORICA, Blok 9, Zgrada Šajo grupa, ul.1,
Podgorica je neispravna iz sljedećih razloga:
-ponuđač u finansijkom dijelu ponude na stranici 9/53 u ponuđenim cijenama koje su
napisane brojkama nije naznačio valutu (€-euro) kako je traženo tenderskom
dokumentacijom i propisano članom 84. ZJN
-sve stranice nisu potpisane od strane ovlašćenog lica ponuđača-prilog finansijskog dijela
ponude i gantogram, što je u suprotnosti sa ćčanom 76. ZJN i uputstvima ponuđača, kao
sastavni dio tenderske dokumentacije, kojim je naznačeno:“dokumenta koja sačinjava
ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude, moraju biti svojeručno potpisana od strane
ovlašćenog lica ponuđača.
Shodno napred navedenom, a u skladu sa članom 100. stav 1. tačka 1. i 6. ZJN, ponuda
ponuđača DOO ”WINSOFT” PODGORICA, Blok 9, Zgrada Šajo grupa, ul.1, Podgorica
je ocijenjena kao neispravna i kao takva se odbija na osnovu člana 101. stav 7. ZJN.

2.Ponuda ponuđača ”URBIS” DOO PODGORICA, Kralja Nikole 151 je neispravna iz
sljedećih razloga:
-sve stranice nisu potpisane od strane ovlašćenog lica ponuđača-tehnički dio ponude-uz
finansijski dio ponude, što je u suprotnosti sa članom 76. ZJN i uputstvima ponuđača, kao
sastavni dio tenderske dokumentacije, kojim je naznačeno:“dokumenta koja sačinjava
ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude, moraju biti svojeručno potpisana od strane
ovlašćenog lica ponuđača
Shodno napred navedenom, a u skladu sa članom 100. stav 1. tačka 1. i 6. ZJN, ponuda
ponuđača DOO ”WINSOFT” PODGORICA, Blok 9, Zgrada Šajo grupa, ul.1, Podgorica
je ocijenjena kao neispravna i kao takva se odbija na osnovu člana 101. stav 7. ZJN.

Ispravna ponuda:

1.Ponuda ponuđača ”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, ispunjava sve
uslove predviđene za javno nadmetanje i tenderskom dokumentacijom i ispravna je u smislu
člana 99. ZJN.
Ponuda je pripremljena na način predviđen članom 74 i 76. ZJN.
Dostavljenom dokumentacijom dokazana je ispunjenost obaveznih uslova u postupku javnih
nabavki u smislu odredbi člana 65. ZJN.



Kako je članom 99. ZJN. definisano da je ispravna ponuda ona „koja u cjelosti ispunjava
uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje, pozivom za nadmetanje i tenderskom
dokumentacijom“, ista je u tom smislu i na osnovu svega navedenog ocijenjena kao ispravna.

Na osnovu kriterijuma najniža ponuđena cijena, Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda
je izvršila vrednovanje i kao najpovoljniju i prvorangiranu ponudu izabrala ponudu ponuđača
”TAURONS” DOO PODGORICA, Vuka Karadžića 8, kojoj je dodijeljeno maksimalno
100 bodova, obzirom da je ponudio cijenu od 34.986,00 eura sa uračunatim PDV-om, a
procijenjena vrijednost javne nabavke je 35.000,00 €.
Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, prihvatajući predlog Komisije za otvaranje i
vrednovanje ponuda, primjenom člana 106. stav 2. ZJN, ovlašćeno lice naručioca je odlučilo
kao u dispozitivu Rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu
postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ovog rješenja.

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom
sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom.

Žalbom se može pobijati: postupak prijema ponuda, postupak javnog otvaranja ponuda,
sadržaj i način dostavljanja zapisnika o javnom otvaranju ponuda, postupak pregleda, ocjene,
upoređivanja i vrednovanja ponuda i/ili zakonitost ovog rješenja.

Uz žalbu se dostavlja dokaz da je plaćena naknada za vođenje postupka po žalbi u
iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 8.000,00 eura, na žiro
račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB
Montenegro banke A.D.

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na
određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke
te /tih partije/a.

Instrukcije za plaćanje naknade za ponuđače iz inostranstva nalaze se na internet
stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki.

Ukoliko se uz žalbu ne dostavi dokaz da je uplaćena naknada za vođenje postupka u
propisanom iznosu žalba će biti odbačena kao neuredna.

Obrađivač
Službenik za javne nabavke
Vesna Peraš, dipl.pravnik

Ovlašćeno lice naručioca Predsjednik Opštine
dr Aleksandar B. Stjepčević
_____________________________
(svojeručni potpis ovlašćenog lica)

M.P.












